
 

 

 
 

 Comune di Acquaro 
     Provincia di Vibo Valentia 

 

 

A R E A   A M M I N I S T R A T I V A 

copia 
 

DETERMINAZIONE   N.    91     DEL   10.08.2020 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RINNOVO POLIZZA 

ASSICURATIVA SCUOLABUS COMUNALE TARGATO EF 861 FX. 

C.I.G.:  Z1E32BD248 

________________________________________________________________________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile del Servizio n. 9/21 

 

Visto: 

- che è di prossima scadenza la polizza assicurativa dello scuolabus comunale targato EF 861 FX; 

 

- che in data 220.07.2021 con nota prot. n. 2129 è stato richiesto preventivo di spesa alle Agenzie di 

assicurazioni Unipol Sai di Collina Fleming – Roma; Amissima di Acquaro, Allianz, e Unipol SAI 

Agenzia Generale Vibo Val. richiedendo le seguenti caratteristiche: 

 copertura al conducente per € 52.000,00 

 RCA 

 Incendio e Furto per € 5.000,00 

 Polizza cristalli, con specifica che lo scuolabus ha una capienza di n. 17 (leggasi diciassette) 

posti a sedere oltre il conducente;  

 

- che in data 20.07.2021 con prot. n. 2140 è stato acquisito agli atti del Comune preventivo di spesa 

della Unipol SAI Agenzia Generale di Vibo Valentia sopra indicata, emesso in data  20.07.2021 il 

quale in piena osservazione di quanto richiesto ha indicato un importo pari a € 1.400,00 

 

- che in data 29.07.2020 con nota prot. n. 2264 è stato acquisito al protocollo dell’Ente preventivo 

di spesa della Agenzia Amissima Assicurazioni sopra indicato, emesso in data 28.07.2021 il quale 

osservando quanto richiesto ha proposto un’offerta pari ad € 1.772,00; 

 

Considerato che l’Ente Locale opera in piena osservazione della trasparenza, economicità ed 

efficienza; 



 

Preso Atto che a parità di offerte, rispettando il considerato al capoverso precedente, il preventivo 

presentato dalla compagnia Unipol Sai Agenzia Generale cod. 39220 Via Mons. Fsco Brinfisi in 

Vibo Valentia è maggiormente vantaggioso per l’ente 

 

Ritenuto dover approvare detto preventivo; 

 

Visto che necessita procedere ad impegnare e liquidare la complessiva somma di € 1.400,00 a 

favore dell’Agenzia UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale via Mons. Brindisi, 2 

Vibo Valentia; 

 

Visto il C.I.G. Z1E32BD248 ; 

 

Accertata la regolarità contributiva Durc INPS_27328481 Data richiesta 03/08/2021 Scadenza 

validità 01/12/2021 

 

Visto il d.lgs 267/2000; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Ritenuto dover procedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

     Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati per intero per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

 

1)- Approvare il preventivo presentato dall’Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  S.p.A. 

Agenzia Generale di Vibo Valentia; 

 

3) di provvedere a stipula della polizza assicurativa nelle premesse indicata 

 

2)- Per come in premessa impegnare   la complessiva somma di € 1.400,00 a favore 

dell’Agenzia UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale (cod. 39220) Via Mons. 

Brindisi, 2 Vibo Valentia, necessaria per il rinnovo della polizza assicurativa dello Scuolabus 

comunale targato  EF 861 FX con imputazione della spesa sul Cap. 19002 del corrente bilancio; 

 

3)- Per gli effetti  liquidare la complessiva somma di  € 1.400,00 a favore di UNIPOLSAI 

Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale (cod. 39220) via Mons. Brindisi, 2 – Vibo Valentia– con 

imputazione della spesa sul Cap. 19002 del corrente bilancio mediante bonifico, Codice IBAN: 

IT45Y0103042830000063162524; 

        

4)- Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i 

successivi provvedimenti di competenza; 

 

5)- Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune  per giorni 15 

consecutivi; 

     Il Responsabile del Servizio 

f.to Dr. Alberto Russo 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A  P  P  O  N  E 

 

il visto di regolarità contabile 

 

A T T E S T A N T E 

 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi avanti descritti. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì___________________. 

 

Registrato impegno n. ___________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Bruno IORFIDA 

 

 

Copia del presente atto è stato trasmesso: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- All’Albo Pretorio on-line. 

 

Acquaro, lì________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   f.to   Dr. Alberto Russo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì _____________ 

 

f.to L’addetto alla Pubblicazione 

 

 

LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMIINISTRATIVO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   f.to   Dr. Alberto Russo 

 

 

 


